[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

НЕДОКУРСКОГО СЕЛЬСОВЕТА  КЕЖЕМСКОГО   РАЙОНА

КРАСНОЯРСКОГО   КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

23 марта  2020 года                       п. Недокура                                               № 17-п
Об установлении категорий граждан,  которым предоставляются служебные жилые помещения в муниципальном жилищном фонде Недокурского сельсовета Кежемского района Красноярского края

В соответствии со статьей 104 Жилищного кодекса Российской Федерации, частями 1, 3 статьи 14 Федерального закона от 06.10.2003   № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Красноярского края от 15.10.2015 № 9-3724 «О закреплении вопросов местного значения за сельскими поселениями Красноярского края», руководствуясь статьей 7 Устава Недокурского сельсовета Кежемского района Красноярского края, ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Установить, что служебные помещения муниципального жилищного фонда Недокурского сельсовета Кежемского района Красноярского края могут быть предоставлены следующим категориям граждан, не обеспеченным жилыми помещениями на территории сельсовета:

- выборному должностному лицу местного самоуправления;

- лицам, замещающим должности муниципальной службы в органах местного самоуправления Недокурского сельсовета Кежемского района Красноярского края;

- работникам муниципальных унитарных предприятий Недокурского сельсовета Кежемского района Красноярского края;

- работникам муниципальных учреждений Недокурского сельсовета Кежемского района Красноярского края;

- сотруднику полиции, замещающему должность участкового уполномоченного полиции.
4. Опубликовать настоящее Постановление в газете «Недокурская газета».

5. Настоящее Постановление вступает в силу после его официального опубликования.

6. Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю за собой.

Глава Недокурского сельсовета                                                           В.И. Просовая